
Nombre: ECOTUR EL JORULLO Num de servicio: 494230601006
Teléfono: Fecha: 5 de Abril de 2025
Dirección: Cam. los llanitos  Km 4, Paso El Guayabo,

C.P. 48373, Puerto Vallarta
Potencia: 143 kW
Tarifa: GDMTH

16,244 kWh (promedio mensual) $ 56,098

220 20,018 kWh $0

TE AHORRARÁS 100.00 %  AL MES $ 56,098

$610,699.00 MXN $18,909.00 MXN $591,790.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

4.1 AÑOS 650 W 220 616 m 2 24.6 %



20250257
PROPUESTA FINAL Hotel riviera Park

220 Canadian Solar PV Module 650W

2 Growatt inverter 60kW MAC 60KTL3-X MV Sunnergy

22 ESTRUCTURA MODULAR PREFABRICADA EN ALUMINIO DE

ALTA RESISTENCIA, CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE Y

TODOS LOS HERRAJES NECESARIOS

220 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

220 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

220 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR

1 GESTIÓN ANTE CFE.

220 MATERIALES VARIOS

1 FLETE INCLUIDO

220 COMISION DE VENTA

1 PROPUESTA FINAL

Subtotal $ 2,072,261.40

IVA $ 331,561.82

TOTAL (MXN) $ 2,403,823.22

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 610,699.00 $ 18,909.00 $ 0.00 $ 591,790.00 $ 591,790.00 $ -1,812,033.22

2 $ 629,019.97 $ 19,476.27 $ 0.00 $ 609,543.70 $ 609,543.70 $ -1,202,489.52

3 $ 647,890.57 $ 20,060.56 $ 0.00 $ 627,830.01 $ 627,830.01 $ -574,659.51

4 $ 667,327.29 $ 20,662.37 $ 0.00 $ 646,664.91 $ 646,664.91 $ 72,005.40

5 $ 687,347.10 $ 21,282.25 $ 0.00 $ 666,064.86 $ 666,064.86 $ 738,070.26

6 $ 707,967.52 $ 21,920.71 $ 0.00 $ 686,046.80 $ 686,046.80 $ 1,424,117.06

7 $ 729,206.54 $ 22,578.33 $ 0.00 $ 706,628.21 $ 706,628.21 $ 2,130,745.27

8 $ 751,082.74 $ 23,255.68 $ 0.00 $ 727,827.05 $ 727,827.05 $ 2,858,572.32

9 $ 773,615.22 $ 23,953.36 $ 0.00 $ 749,661.87 $ 749,661.87 $ 3,608,234.19

10 $ 796,823.68 $ 24,671.96 $ 0.00 $ 772,151.72 $ 772,151.72 $ 4,380,385.91

11 $ 820,728.39 $ 25,412.11 $ 0.00 $ 795,316.27 $ 795,316.27 $ 5,175,702.19

12 $ 845,350.24 $ 26,174.48 $ 0.00 $ 819,175.76 $ 819,175.76 $ 5,994,877.95

13 $ 870,710.75 $ 26,959.71 $ 0.00 $ 843,751.04 $ 843,751.04 $ 6,838,628.99

14 $ 896,832.07 $ 27,768.50 $ 0.00 $ 869,063.57 $ 869,063.57 $ 7,707,692.55

15 $ 923,737.03 $ 28,601.56 $ 0.00 $ 895,135.47 $ 895,135.47 $ 8,602,828.03

16 $ 951,449.14 $ 29,459.61 $ 0.00 $ 921,989.54 $ 921,989.54 $ 9,524,817.56

17 $ 979,992.62 $ 30,343.39 $ 0.00 $ 949,649.22 $ 949,649.22 $ 10,474,466.79

18 $ 1,009,392.40 $ 31,253.70 $ 0.00 $ 978,138.70 $ 978,138.70 $ 11,452,605.49

19 $ 1,039,674.17 $ 32,191.31 $ 0.00 $ 1,007,482.86 $ 1,007,482.86 $ 12,460,088.35

20 $ 1,070,864.39 $ 33,157.05 $ 0.00 $ 1,037,707.35 $ 1,037,707.35 $ 13,497,795.69

21 $ 1,102,990.32 $ 34,151.76 $ 0.00 $ 1,068,838.57 $ 1,068,838.57 $ 14,566,634.26

22 $ 1,136,080.03 $ 35,176.31 $ 0.00 $ 1,100,903.72 $ 1,100,903.72 $ 15,667,537.99

23 $ 1,170,162.44 $ 36,231.60 $ 0.00 $ 1,133,930.84 $ 1,133,930.84 $ 16,801,468.82

24 $ 1,205,267.31 $ 37,318.55 $ 0.00 $ 1,167,948.76 $ 1,167,948.76 $ 17,969,417.58

25 $ 1,241,425.33 $ 38,438.10 $ 0.00 $ 1,202,987.22 $ 1,202,987.22 $ 19,172,404.81



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 19,532.4 18,335.5 21,929.5 22,015.4 21,078.4 16,791.8 16,321.6 15,888.9 15,058.6 17,986.5 18,581.1 19,502.7

kWh Base 2,893.7 3,986.0 4,217.2 3,387.0 3,122.7 3,358.4 2,418.0 3,055.6 2,316.7 2,664.7 3,716.2 2,889.3

kWh Totales 22,426.1 22,321.5 26,146.7 25,402.4 24,201.1 20,150.1 18,739.6 18,944.4 17,375.4 20,651.1 22,297.3 22,392.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




